
Comunedi Sant'Alessio Siculo
Città metropolitana di Messina
N.268 DEL 24 (6:Wok

Determina Area Amministrativa
settore n.A8 Del 94-96-2023

OGGETTO: Acquisto fogli formato A4 per i registri dello Stato Civile anno 2024/2025
CIG B20300FAF9

PREMESSO:

Che l'Ufficio Anagrafe per la stesura degli atti di stato civile, deve utilizzare degli stampati
particolari, ossia una modulistica specifica, conforme a quella stessa già in uso, sia per disposizione
legislativa che per l'omogeneità e la compatibilità dei moduli utilizzati per la redazione degli atti,secondo formule ministeriali;

Che la responsabile dell' Ufficio anagrafe ha provveduto a richiedere un preventivo di spesa alla
Ditta “Gruppo Gaspari" perla fornitura di fogli formato A4 perlo Stato Civile, acquisito al n/prot. n.
5768 del 21/05/2024 per l'importo complessivo di € 334,28( compresa Iva e spese di trasporto);
Acquisito agli atti il DURC (documento unico di regolarità contributiva), richiesto on- line, ai sensi
del DM.30/01/2015, dal quale si evince che la ditta fornitrice, risulta in regola con i contributi
previdenziali ed assistenziali , scadenza validità 26.09.2024 ;

Che è stato acquisito, telematicamente, ai sensi della Legge n. 217/2010, il codice CIG B20300FAF9
che identifica l'affidamento ed a fronte del quale si esegue il pagamento;
Ritenuto procedere ad approvvigionarsi del materiale suddetto, indispensabile per lo svolgimento
delle attività, inerenti l'ufficio di Stato Civile;

Dato atto che, la predisposizione degli atti di Stato Civile costituisce obbligo indispensabile di legge;
Rilevato che l'anno 2024 sta per concludersi, e quindi l'ufficio dello Stato Civile, necessita di una
fornitura urgente dei fogli sopra descritti per poter stampare gli atti di Stato Civile per l'anno
2024/2025;
Vista [a delibera di Giunta Municipale n.83 del 24.05.2024 con la quale si assegnava la risorsa
economica per l'acquisto dei fogli per lo Stato Civile anni 2024/2025;

Visto il D.lgs n.267/2000;

DETERMINA

e Distabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;

e Di affidare la fornitura alla ditta Grafiche Gruppo Gaspasri S.r.l. con sede a Messina — via
Minghetti, 18 Cadriano di Granarolo (BO) 40057 P.IVA 00089070403 per l'acquisto dei fogli
formato A4 peri registri dello Stato Civile, per un importo di €.334,28 (compresa Iva e spese
di trasporto);

e Di dare atto che al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle disposizioni legislative
richiamate in premessa, per l'emissione del relativo mandato di pagamento il codice(CIG)
attribuito dall'ANAC è il seguente: CIG B20300FAF9 ;

e Di imputare la spesa derivante, come da attestazione del responsabile del servizio
finanziario;

e Di assolvere gli obblighi di pubblice?
.

La

-lmeai sensi del D.Lgs n.33/2013.

dell'Aja Amminifipativi

st (deg>Il Responsabile del ppocedimentConor e



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla determina
ESPRIME PAREREFAvoRENOE
Lì

ATTESTA
La copertura finanziaria della complessiva spesa di€. di, dh 28
Sui seguenti codici e numeri:

Codice 04. {1-4 .03. d.92.89 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento_\N® 97 Intervento

Lì


